

# Latinamerikas folkrörelser samlas för klimaträttvisa

Mellan 1 och 12 december arrangeras COP 20, FNs 20e klimatkonferens, i Perus huvudstad Lima. Målet är att ta fram ett utkast till en ny global klimatöverenskommelse gällande utsläppsminskningar. Parallellt med toppmötet kommer flera latinamerikanska folkrörelser att träffas och diskutera alternativa paradigmer och utvecklingsmodeller som buen vivir och matsuveränitet.

**PERU.** COP 20 i Lima ska utarbeta en förhandlingstext som under nästa års COP 21 i Paris kan utvecklas till ett nytt klimatavtal. Redan i år har FN:s gröna klimatfond blivit operativ. Detta är ett av de första stegen mot ett nytt avtal då fonden år 2020 ska börja finansiera klimatåtgärder i utvecklingsländer

Det kontinentala småbrukarnätverket CLOC/La Vía Campesina menar dock att fonden – som finansieras av industriländer – sannolikt kommer att satsa på klimatåtgärder som främst gynnar stora företag.

Parallellt med COP20 kommer CLOC/La Vía Campesina och andra folkrörelser att kalla till ett folkligt toppmöte mot klimatförändringar där viktiga klimatfrågor för buen vivir och matsuveränitet kommer att lyftas upp i debatten.

**Klimatförändringar utgör** ett globalt problem som inte respekterar nationella gränser och påverkar oss alla. Men hittills har redan utsatta samhällsgrupper drabbats hårdast. CLOC/La Vía Campesina menar att Latinamerikas urfolk och små-



Vid sidan av FNs klimattoppmöte i Peru i November arrangeras ett Folkets toppmöte på samma tema.

brukare bär litet ansvar för den globala uppvärmningen genom sina hållbara traditionella livstilar. Historiskt har dessa folkgrupper upprätthållit en livsmedelsproduktion med stor naturhänsyn, som motsätter sig dagens storskilliga jordbruksmodell.

– Vi förkastar och står emot de falska lösningarna på klimatkrisen. Vi föreslår istället buen vivir som alternativ, ett hållbart liv och försvaret av moder jord. I denna mening hävdar vi att urfolkets- och småbrukarnas livstilar och världsuppfattningar, är en del av lösningen på klimatkrisen, skriver CLOC/

Vía Campesinas i sin inbjudan till Folkets toppmöte.

**Dagens utvecklingsmodell** är beroende av ständigt ökande konsumtionsnivåer vilket skapar tryck på miljön och främjar främst ett fåtal länder och makteliter. Hittills har klimatpolitiken inte bidragit till att stoppa denna utveckling. Folkrörelserna som deltar i det parallella toppmötet kommer därför att kräva en helt ny klimatpolitik, som respekterar naturen och bryter de strukturella orsakerna till klimatförändringarna. **R**

Oscar Barajas

## FAKTA

### CLOC/La Vía Campesina

Coordinadora Latinoamericana de Organizaciones del Campo (CLOC)/ La Vía Campesina består av ett 80-tal småbrukarorganisationer från hela Latinamerika. De arbetar för en rättvis värld, folkligt inflytande, rätten till jord och produktionsmedel, klimaträttvisa,

matsuveränitet, jämlikhet och en hållbar utveckling.

Latinamerikagrupperna arbetar med CLOC/La Vía Campesina i Centralamerika, den andinska regionala delen av CLOC/La Vía Campesina och på kontinental nivå.